
OKRESNÝ  ÚRAD  BÁNOVCE  NAD  BEBRAVOU 
pozemkový a lesný odbor 

Nám. Ľ. Štúra 7/7,  957  01  Bánovce nad Bebravou 
  

 

 

 

  
 

 

 
 

Č.: OU-BN-PLO-2022/000465-103                                               Bánovce nad Bebravou 31.03.2022       

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

 

 Okresný úrad  Bánovce nad Bebravou, pozemkový a lesný odbor ako príslušný orgán 

v zmysle § 18 ods. 1 a § 18c zákona č. 64/1997 Z.z. o užívaní pozemkov v zriadených 

záhradkových osadách a vyporiadaní vlastníctva k nim v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon“) a podľa § 9 ods. 4 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácií miestnej štátnej správy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „správny orgán“) rozhodol takto:  

 

1.  Podľa § 13 ods. 3  zákona  

s c h v a ľ u j e 

 

Projekt pozemkových úprav ZO SZZ Nemcov jarok  k. ú. Bánovce nad Bebravou, ktorého 

zhotoviteľom je firma IGK s.r.o., Drieňová 34, 821 02 Bratislava, geodetická kancelária. 

V konaní podľa zákona bol použitý geometrický plán č. 41370309-059/2009 vyhotovený 

súkromným geodetom Ing. Zuzana Antalová, Ozorovská nová 1429/13, 957 01 Bánovce nad 

Bebravou, overený Správou katastra Bánovce nad Bebravou pod č. 329/2009 dňa 14.12.2009. 

 

2.  Podľa § 14 ods. 1  zákona 

 

užívateľom pozemkov v záhradkovej osade SZZ č. 14-8 „Nemcov jarok“ v katastrálnom území 

Bánovce nad Bebravou začína dňom vydania tohto rozhodnutia plynúť šesťdesiatdňová lehota na 

zaplatenie náhrady a hodnoty podielu na depozitný účet Slovenského pozemkového fondu:  Štátna 

pokladnica,  č. účtu IBAN: SK 34 8180 0000 0070 0019 4492, variabilný symbol: 465103, 

poznámka: ZO Nemcov jarok Bánovce n. B. takto: 

(rodné priezviská sú uvedené v tabuľke v zostavách projektu) 

 
Por.č. Užívateľ Dátum 

narodenia 

Adresa Parcely č. Podiel Výmera   

m2 
Cena € Spolu € 

 

1. Beňačka Juraj                         Vystrkov                 2832/23          1/14               3,43              9,67  

             Beňačková Marta             1147/74                  2832/24          1/14               0,36              1,01     

                                                           Bánovce n.B.         2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84 

    2832/35   1/1              63,00   177,66 

    2832/36           1/1            129,00   363,78 

    2833/1             1/1              11,00     31,02      598,85 

 

                                 

2. Bím Anton                                            Matice slovenskej    2832/23           1/14              3,43              9,67  

             Bímová Edita                 1260/5                      2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                         Bánovce n.B.           2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84        26,39 

  

         

3.   Bitarovský Branislav                              Rokošská 940/8      2848/19            1/17              1,18              3,32  

            Bitarovská Zuzana           Bánovce n.B.          2848/22            1/17              0,88              2,48                 5,80 

                                                            

                                                                                                   



2 

 

4. Feník Michal, Mgr.       J. Hollého               2848/19           1/17              1,18              3,32  

             Feníková Marta, Mgr.                           1175/22    2848/22           1/17              0,88              2,49       

   Bánovce n.B.          2848/27           1/1              94,00           265,08              270,89   

                                           

 

5. Griač Štefan, Mgr.        A. Hlinku               2832/23           1/14              3,43              9,67  

             Griačová Viera                 1120/7                    2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                           Bánovce n.B.         2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84 

    2832/38   1/1              13,00     36,66        63,05 

     

 

6. Hagler Vladimíra          Baumgarting 49      2832/23           1/14              3,43              9,67  

                   Gampern 4851       2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                           Rakúsko                 2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84                 26,39 

  

     

7. Hrbík Emil     Gorazdova      2848/19           1/17             1,18               3,32                                                                      

             Hrbíková Eva                 1312/3                     2848/22           1/17              0,88              2,48                  5,80 

                                                                            Bánovce n.B.         

 

8. Hudecová Oľga     K nemocnici      2848/19           1/17             1,18              3,32                                                                      

                  36/18                       2848/22           1/17              0,88             2,48                   5,80 

                                                                            Bánovce n.B.         

     

9. Chmelár Peter              Textilná                   2832/23           1/14              3,43              9,67  

                  898/1                       2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                       Bánovce n.B.          2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84         26,39 

 

 

10. Klimeš Ladislav           Vystrkov    2848/19           1/17              1,18              3,32  

             Klimešová Adriana                               1200/6    2848/21           1/2                0,50              1,41       

      Bánovce n.B.          2848/22           1/17              0,88              2,49       

       2848/28           1/1              24,00            67,68               74,90 

  

 

11. Klugmayer Katarína                        Linkes Donauufer 102  2832/16           1/2  3,00       8,46                 

                        Postfach 65, Lange       2832/23           1/14              3,43              9,67  

                                    Rakúsko     2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                                                              2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84          

    2832/30           1/1              30,00     84,60                 

    2832/31           1/1  5,00     14,10      

    2832/40           1/1  2,00       5,64               139,19                     

 

 

12. Kocian Ivan             A. Dubčeka            2832/23           1/14              3,43              9,67  

             Kocianová Dáša                        1244/7                    2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                           Bánovce n.B.         2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07              5,84         26,39 

 

 

13. Kolárik Anton               Novomeského        2832/2             1/1            154,00   434,28                  

   1322/14                   2832/16           1/2  3,00       8,46                 

   Bánovce n.B.          2832/23           1/14              3,43              9,67  

                   2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                            2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84 

    2832/29   1/1              93,00   262,26 

    2836/1             1/1                9,00     25,38 

    2836/2             1/1                7,00     19,74       776,51 

 



3 

 

14. Kordošová Eva           Matice slovenskej   2848/19           1/17              1,18              3,32  

                                          1261     2848/21           1/2                0,50              1,41       

      Bánovce n.B.           2848/22           1/17              0,88              2,49       

     2848/29           1/1              37,00          104,34           111,56 

 

    

15. Kšiňan Ján     Mojmírova       2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

            Kšiňanová Ľubica           1295/10                    2848/22           1/17              0,88              2,48                 5,80 

                                                                            Bánovce n.B.         

 

 

16. Kuna Jozef     Sládkovičova      2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

            Kunová Jana      1199/4                      2848/22           1/17              0,88              2,49                  

                                                                            Bánovce n.B.           2848/24           1/1              29,00            81,78               87,59             

 

 

17. Lukáč Vladimír                     Mojmírova              2832/23           1/14              3,43              9,67  

             Lukáčová Mária              1296                        2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                           Bánovce n.B.          2832/25           1/14              3,00              8,46          

     2832/26           1/14   0,50        1,41 

     2832/28           1/14   2,07        5,84         26,39 

  

    

18. Mačas Patrik     Malé Chlievany 5    2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

            Mačasová Denisa            Bánovce n.B.           2848/22           1/17              0,88              2,48                 5,80 

          

                                                                    

19. Miklášová Margaréta    Vystrkov                2832/23           1/14              3,43              9,67  

                   1147/1                    2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                           Bánovce n.B.          2832/25           1/14              3,00              8,46          

                                       2832/26           1/14   0,50        1,41 

     2832/28           1/14   2,07        5,84         26,39 

 

 

20. Milatová Anna     Svätoplukova           2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

                  1154/5                      2848/22           1/17              0,88              2,48                 5,80 

      Bánovce n.B.            

 

  

21. Milatová Elena     Vystrkov                2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

                  1147/75                    2848/22           1/17              0,88              2,48                 5,80 

      Bánovce n.B.            

 

    

22. Mišincová Helena     K Zornici                  2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

                  1208/2                      2848/22           1/17              0,88              2,48                 5,80 

      Bánovce n.B.            

 

 

23. Morávek Jozef             Rumunská                2832/9            1/1            210,00          592,20    

 Moráveková Eva   239/8       2832/23           1/14              3,43              9,67  

      Bánovce n.B.           2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                                      2832/25           1/14              3,00              8,46          

     2832/26           1/14  0,50        1,41 

     2832/28           1/14  2,07        5,84 

                                       2832/32 1/1              84,00    236,88 

     2834/1             1/1                9,00      25,38 

     2834/2             1/1              11,00      31,02       911,87 

 

 

24. Pavlík Mário     Malé Chlievany 5    2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

                  Bánovce n.B.      2848/22           1/17              0,88              2,49                  

                  2848/25           1/1              44,00          124,08              129,89 

 

 

25. Púčik Libor     Strážovská                2848/19           2/17              2,35              6,63                                                                      

            Púčiková Elena      1171/15                    2848/22           2/17              1,76              4,98                  

                                                                            Bánovce n.B.           2848/23           1/1                4,00            11,28                

      2848/26           1/1            131,00          369,42             392,31             

 



4 

 

26. Repová Elena, Mgr.     Gorazdova               2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

                  1314/6                     2848/22           1/17              0,88              2,48                  5,80 

      Bánovce n.B.            

 

 

27. Sikela Stanislav                             Matice slovenskej   2832/23           1/14              3,43              9,67  

             Sikelová Anna                 1260/4                     2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                           Bánovce n.B.         2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84         26,39 

 

 

28. Stránsky Peter     A. Hlinku      2848/19           1/17              1,18              3,32                                                                      

             Stránska Magdaléna      1184/1                     2848/22           1/17              0,88              2,48                  5,80 

                                                                            Bánovce n.B.         

       

 

29. Šipka Michal                K priehrade           2832/10            1/1           205,00          578,10    

 Šipková Renáta   787/8      2832/23           1/14              3,43              9,67  

       Bánovce n.B.         2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                                     2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84 

    2832/33   1/1              58,00   163,56 

    2841/1             1/1              14,00     39,48 

    2841/2             1/1                4,00     11,28       818,81 

 

 

30. Vozník Peter                5. apríla                  2832/15           1/1            280,00          789,60    

 Vozníková Marta   790/41      2832/23           1/14              3,43              9,67  

       Bánovce n.B.         2832/24           1/14              0,36              1,01     

                                                                     2832/25           1/14              3,00              8,46          

    2832/26           1/14  0,50       1,41 

    2832/28           1/14  2,07       5,84       815,99  

 

_______________________________________________________________________________________________________        

Spolu:                                                                                                                               5 434,14 € 

 

Slovom: päťtisícštyristotridsaťštyri eur a 14 centov 

Spoločné pozemky: parc. č. 2832/23, 2832/24, 2832/25, 2832/26, 2832/28, 2848/19, 2848/22.     

  

 

Odôvodnenie 

 

Na bývalý Obvodný pozemkový úrad v Trenčíne (ďalej len „OPU-TN“) bol v zmysle § 7 

ods. 1 zákona dňa 31.12.2008 doručený užívateľmi pozemkov v zriadenej záhradkovej osade SZZ 

č. 14-8 „Bánovce nad Bebravou – Nemcov jarok“ v k. ú. Bánovce nad Bebravou návrh na začatie 

konania na usporiadanie vlastníctva k pozemkom v predmetnej záhradkovej osade.  

Vzhľadom k tomu, že návrh neobsahoval všetky potrebné náležitosti, vyzval OPU-TN 

navrhovateľov na doplnenie podania a určil termín na doloženie dokladov. Po doložení dokladov 

vyzval OPU-TN listom zo dňa 2.7.2010 v zmysle § 8 ods. 2 a § 18 ods. 6 zákona Slovenský 

pozemkový fond, regionálny odbor Prievidza, o obstaranie registra pôvodného stavu. 

 

Na základe rozhodnutia Európskeho súdu pre ľudské práva v Štrasburgu zo dňa 27.11.2007 OPU-

TN rozhodnutím č. H/2010/00121-009 zo dňa 27.7.2010 prerušil konanie na dobu nevyhnutne 

potrebnú k implementácii práva EÚ do vnútroštátneho poriadku SR. Zákonom č. 57/2011 Z. z. bol 

novelizovaný zákon č. 64/1997 Z. z. s účinnosťou od 1.4.2011. Jednou z najpodstatnejších zmien 

znenia zákona č. 64/1997 Z. z. vykonaných uvedenou novelou je spôsob určenia hodnoty pozemkov 

v záhradkovej osade. Hodnota pozemkov nachádzajúcich sa v obvode záhradkovej osady sa podľa 

novelizovaného znenia (§ 8 ods. 2 zákona) určuje znaleckým posudkom vypracovaným podľa 

vyhlášky Ministerstva spravodlivosti SR č. 492/2004 Z. z. o stanovení všeobecnej hodnoty majetku.  



5 

 

Po schválení zákona č. 57/2011 Z. z. vyzval OPU-TN v zmysle § 18 ods. 6 a § 18c ods. 1 zákona 

Slovenský pozemkový fond, regionálny odbor Prievidza, na obstaranie ocenenia (znaleckého 

posudku) pozemkov v predmetnej záhradkovej osade a rozhodnutím č. H/2011/00096-001 zo dňa 

21.6.2011 prerušil konanie do vypracovania a doručenia znaleckého posudku na ocenenie 

pozemkov v predmetnej záhradkovej osade. Po doručení znaleckého posudku č. 40/2013 zo dňa 

15.11.2013, ktorý vypracoval znalec v odbore stavebníctvo Ing. Peter Hrabovský, Okresný úrad 

Trenčín, pozemkový a lesný odbor, v zmysle § 18c ods. 2 zákona listom č. OÚ-TN-

PLO/2014/00069-29 zo dňa 26.3.2014 oznámil užívateľom pozemkov v predmetnej záhradkovej 

osade výšku náhrady určenú znaleckým posudkom spolu s poučením o možnosti zobrať späť 

pôvodný návrh na začatie konania. Vzhľadom k tomu, že v lehote 60 dní od doručenia oznámenia 

nadpolovičná väčšina užívateľov nezobrala návrh na začatie konania späť, zostal v platnosti ich 

pôvodný návrh na začatie konania.  

 

Listom č. OÚ-BN-PLO-2014/002569-030 zo dňa 23.9.2014 požiadal správny orgán v zmysle § 8 

ods. 2 a § 18 ods. 6 zákona opätovne Slovenský pozemkový fond o zabezpečenie zostavenia 

registra pôvodného stavu (ďalej len „RPS“) v predmetnej záhradkovej osade. RPS na základe 

zmluvy o dielo vyhotovila firma IGK s.r.o., Bratislava a doručila ho na správny orgán dňa 

21.11.2016. Verejnou vyhláškou č. OÚ-BN-PLO-2016/000387-038 zo dňa 1.12.2016 oznámil 

správny orgán v zmysle § 7 ods. 4 zákona začatie konania na vyporiadanie vlastníctva k pozemkom 

v predmetnej záhradkovej osade. Súčasťou verejnej vyhlášky boli úvodné podklady – RPS 

a geometrický plán záhradkovej osady. Známym vlastníkom, ktorých miesto pobytu bolo známe, 

bol listom č. OÚ-BN-PLO-2016/000387-039 zo dňa 1.12.2016 doručený výpis z úvodných 

podkladov spolu s poučením, že v zmysle § 8 ods. 4 zákona môžu užívateľom a záhradkárskej 

organizácii ponúknuť odkúpenie stavieb, trvalých porastov a spoločných zariadení nachádzajúcich 

sa na pozemkoch v ich vlastníctve. V lehote stanovenej zákonom nikto z vlastníkov pôvodných 

pozemkov túto možnosť nevyužil.  

 

Na doručený výpis z úvodných podkladov reagovala listom zo dňa 7.12.2016 p. Zuzana Trojáková. 

Vo svojom podaní sa p. Trojáková vyjadrila, že nesúhlasí s návrhom užívateľov pozemkov 

v záhradkovej osade na kúpno-predajnú zmluvu a že nemá v úmysle pozemok v jej podielovom 

spoluvlastníctve (parc. E KN č.1828) odpredať ani odstúpiť. Podľa obsahu jej podanie neposúdil 

správny orgán ako námietku podanú voči výpisu z úvodných podkladov. Ak by bolo podanie p. 

Trojákovej posudzované ako námietka voči výpisu z úvodných podkladov, absentuje v nej 

odôvodnenie a v zmysle § 9 ods. 1 zákona sa na námietky, ktoré neobsahujú odôvodnenie 

neprihliada. OÚ-BN-PLO na podanie p. Trojákovej zo dňa 7.12.2016 odpovedal listom č. OÚ-BN-

PLO-2017/000161-043 zo dňa 5.1.2017. 

 

Proti výpisu z úvodných podkladov podala po lehote námietku JUDr. Jaroslava Plažáková. Keďže 

podľa § 9 ods. 1 zákona sa na námietky podané po určenej lehote neprihliada, preto správny orgán 

námietku s JUDr. Plažákovou neprerokoval, ani o nej nerozhodoval, avšak listom č. OÚ-BN-PLO-

2017/000161-045 zo dňa 25.1.2017 sa vyjadril k obsahu jej námietky.  

 

Rozhodnutím č. OÚ-BN-PLO-2017/000161-046 zo dňa 27.2.2017 boli úvodné podklady projektu 

pozemkových úprav na vyporiadanie vlastníctva k pozemkom v predmetnej záhradkovej osade 

schválené. Proti rozhodnutiu o schválení úvodných podkladov podala včas odvolanie p. Zuzana 

Trojáková. Z uvedeného dôvodu správny orgán listom č. OÚ-BN-PLO-2017/000161-052 zo dňa 

5.4.2017 odstúpil spis za účelom rozhodnutia o jej odvolaní nadriadenému orgánu – Okresný úrad 

Trenčín, odbor opravných prostriedkov.  

Na  ústnom pojednávaní  dňa 18.5.2017 p. Trojáková  vzala svoje odvolanie v plnom rozsahu  späť. 

Okresný úrad Trenčín, odbor opravných prostriedkov za účelom pokračovania v konaní vrátil 

spisový materiál na správny orgán dňa 31.5.2017.        

 



6 

 

Správny orgán v zmysle § 7 ods. 5 zákona následne vyzval listom zo dňa 6.6.2017 Slovenský 

pozemkový fond, aby navrhol náhradné pozemky vo vlastníctve štátu a v správe Slovenského 

pozemkového fondu za pôvodné pozemky nachádzajúce sa v záhradkovej osade, spolu so 

znaleckým posudkom na určenie ich hodnoty. Rozhodnutím č. OÚ-BN-PLO-2017/000161-058 zo 

dňa 29.6.2017 prerušil konanie do doby doručenia návrhu parciel pre umiestnenie náhradných 

pozemkov a vypracovania znaleckého posudku na určenie ich hodnoty. Slovenský pozemkový fond 

v stanovisku č. SPFZ/2017/84447 doručenom na správny orgán dňa 25.4.2018 oznámil, že 

v súčasnosti nedisponuje pozemkami v okrese Bánovce nad Bebravou, ktoré by mohli byť 

poskytnuté ako primeraná náhrada pre pôvodných vlastníkov v obvode záhradkovej osady. 

Z uvedeného dôvodu OÚ-BN-PLO oboznámil listom č. OÚ-BN-PLO-2018/000337-060 zo dňa 

21.5.2018 všetkých známych vlastníkov s vyššie uvedeným stanoviskom Slovenského 

pozemkového fondu ako podkladom rozhodnutia v zmysle § 10 ods. 3 písm. a) zákona o spôsobe 

náhrady tak, že náhrada pôvodným vlastníkom pozemkov v záhradkovej osade bude poskytnutá 

v peniazoch.  

Súčasne s oznámením dal správny orgán v zmysle § 33 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní v znení neskorších predpisov vlastníkom pôvodných pozemkov v záhradkovej osade 

možnosť vyjadriť sa k vyššie uvedenému stanovisku Slovenského pozemkového fondu. 

V stanovenej lehote sa vyjadrila JUDr. Plažáková listom zo dňa 13.6.2018 tak, že trvá na poskytnutí 

náhrady vo forme náhradného pozemku. Túto svoju požiadavku vyjadrila JUDr. Plažáková počas 

konania už niekoľko krát. Správny orgán preto listom č. OÚ-BN-PLO-2018/000337-062 zo dňa 

21.6.2018 požiadal Slovenský pozemkový fond o prehodnotenie jeho stanoviska a o následné 

oznámenie lokality pre náhradné pozemky v zmysle zákona. Súčasne správny orgán konanie 

prerušil.  

Slovenský pozemkový fond v opakovanom stanovisku k náhradným pozemkom č. 

SPFS/2018/18067 doručenom na správny orgán dňa 1.8.2018 znovu konštatoval, že nedisponuje 

primeranými náhradnými pozemkami v okrese Bánovce nad Bebravou pre vyriešenie vlastníctva 

v záhradkovej osade.  

 

Vzhľadom na opakované stanoviská Slovenského pozemkového fondu o neexistencii pozemkov, 

ktoré by mohli byť poskytnuté pôvodným vlastníkom za ich pozemky v obvode záhradkovej osady, 

správny orgán rozhodnutím č. OÚ-BN-PLO-2018/000337-066 zo dňa 21.8.2018 rozhodol tak, že 

vlastníkom pôvodných pozemkov nachádzajúcich sa v záhradkovej osade sa poskytne náhrada 

v peniazoch. Súčasne týmto rozhodnutím v zmysle § 10 ods. 3 písm. c) zákona bol určený obvod 

pozemkových úprav, ktorý tvorí samostatný obvod záhradkovej osady.  

Proti uvedenému rozhodnutiu podala včas odvolanie účastníčka konania JUDr. Jaroslava Plažáková. 

Správny orgán v zmysle § 56 zákona o správnom konaní upovedomil listom zo dňa 25.9.2018 

ostatných účastníkov konania o podanom odvolaní a zároveň ich vyzval, aby sa k jeho obsahu 

vyjadrili. K odvolaniu sa vyjadrili 4 účastníci konania: Zuzana Trojáková, Miroslav Tuchyňa, Anna 

Jakubíková a Mesto Bánovce nad Bebravou.  

Dňa 17.10.2018 správny orgán odstúpil spis za účelom rozhodnutia o odvolaní JUDr. Plažákovej 

nadriadenému orgánu – Okresný úrad Trenčín, odbor opravných prostriedkov, ktorý rozhodnutím č. 

OU-TN-OOP-2018/031960-003 zo dňa 14.12.2018 toto odvolanie zamietol.   

Následne správny orgán listom dňa 8.2.2019 požiadal Slovenský pozemkový fond o obstaranie 

projektu pozemkových úprav v obvode záhradkovej osady a konanie prerušil.  

 

Projekt pozemkových úprav ZO SZZ Nemcov jarok  k. ú. Bánovce nad Bebravou bol vypracovaný 

firmou IGK s.r.o. Bratislava a doručený na správny orgán dňa 26.03.2021. 

 

V zmysle § 13 ods. 1 zákona boli v apríli 2021 zaslané všetkým účastníkom konania výpisy z 

Projektu pozemkových úprav  pre záhradkovú osadu a súčasne bol tento Projekt pozemkových 

úprav vyvesený na verejné nahliadnutie na úradnej tabuli Okresného úradu Bánovce nad Bebravou 

a Mestského úradu Bánovce nad Bebravou v dňoch 12.04.2021 – 12.05.2021. 



7 

 

Proti uvedenému výpisu podala včas námietky účastníčka konania JUDr. Jaroslava Plažáková. 

Obsah námietok bol takmer totožný s obsahom jej predchádzajúceho odvolania. Keďže JUDr. 

Plažáková aj po elektronickej komunikácii a telefonických rokovaniach naďalej trvala na svojich 

námietkach, bol spis zaslaný na Okresný úrad Trenčín, odbor opravných prostriedkov, ktorý  

rozhodnutím č. OU-TN-OOP6-2021/024880-002 právoplatným dňa 02.11.2021 námietkam 

nevyhovel. 

V zmysle § 13 ods. 3 správny orgán projekt pozemkových úprav schváli tak, ako je uvedené 

v tomto rozhodnutí.  

 

V zmysle § 14 ods. 1 zákona a v súlade s projektom pozemkových úprav začína užívateľom 

pozemkov v ZO Nemcov jarok dňom vydania tohto rozhodnutia plynúť 60-dňová lehota na 

zaplatenie náhrady na účet Slovenského pozemkového fondu.  

 

Toto právoplatné rozhodnutie a GP č. 41370309-059/2009 budú v zmysle § 12 ods. 3 zákona 

priložené k projektu pozemkových úprav a za účelom zápisu do katastra nehnuteľností doručené na 

Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, katastrálny odbor.   

    

Poučenie: 
  

 Podľa § 13 ods. 6 zákona proti rozhodnutiu o schválení projektu nemožno podať opravný 

prostriedok. Toto rozhodnutie je preskúmateľné príslušným súdom.  
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           Ing. Igor Žaťko 

                                                           vedúci odboru 

 

 

 

 

 
Potvrdenie doby vyvesenia: 

 

Vyvesené dňa: .............................                                                          Zvesené dňa: ........... .................. 

 

 

 

 

                        ..............................                                                                               .............................. 

   

                        (podpis a pečiatka)                                                                               (podpis a pečiatka)  
 

 

 

 

 

 

Telefón Fax E-mail Internet  

+421/38/760 60 01 

 

+421/38/760 60 30 

 

Janka.Sanyova@minv.sk 

 

www.minv.sk 

 
 

http://www.minv.sk/


8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


